
書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

ドイモイの誕生
「貧しさを分かち合あう社会主義」決別し、「民族化」の道をめざすまで

暴力と戦争　ジェンダー史叢書　第５巻
『経済と消費社会』に続くジェンダー史叢書の第２巻目！

写真で見る在日コリアンの100年
読売新聞などの書評で取上げられてから、よく売れています！

マルコポーロ東方見聞録
いちばん正しいとされるリッチ版の全訳を1冊に収めた

一茶の時代
一茶を通して時代相や民衆の心情を探った

韓国の古都を行く
この間品切れになっていましたが「重版」が出来ました

歴史に気候を読む
歴史上の出来事に気候や気象の影響を解説

現代こよみ読み解き事典
年の瀬が近づいてくると「こよみ」が売れる季節となります

日本の神様読み解き事典
神々の由来とご利益のすべてがわかる。この季節の一押し商品

岸田吟香―史料から見たその一生―
わが国初の新聞を発行するなど日本近代の先駆者、波乱の生涯を追う！

中国歴史公文書読解辞典
中国近代史資料を読みこなすための手引書。ロングセラーの一冊です

緒方洪庵 幕末の医と教え
産経新聞紙上連載『適塾再考』を全面改訂・再構成。読みやすいです

東アジアのなかの日本
折口民俗学を継承する著者の昨今の論文や講演録などを選んで収録

写真と地図で歩く　戦国武将の城跡
ゆかりの城・寺社・旧跡　徹底散策ガイド

総図解　よくわかる　日本　歴史の英雄
写真とイラストで歴史の流れと人物･事件が一気に読める

9784404037619

思文閣出版

新人物往来社

9784762950193

9784404037602新人物往来社

\2,800

Ａ５

9784784214822

明石書店

学生社

校倉書房

9784751700983

9784311202964

校倉書房

9784784214792

汲古書院

四六

四六

汲古書院

思文閣出版

柏書房

柏書房

学生社

476010951X

9784762911767

杉浦 正

4760118241

岡田芳朗他編著

吉野正敏

山腰敏寛

9784750328881

李 進熙

在日韓人歴史資料館編著

青木一夫訳

9784311202599

9784751718513 青木美智男

\2,500

\2,400

Ａ４

四六

四六

\3,000

四六

四六

\1,600

四六

\1,900

\2,000

\2,718

\3,300

Ａ５

上田正昭 四六

2009.9

2009.11

Ｂ６

2004.6

新人物往来社編

中田雅博

\4,800

1999.10

1996.7

2009.10

2009.10

2008.11\2,800

1960.11\2,000

歴史書懇話会・11月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2009年11月4日作成

「歴史読本」編集部編

川口謙二編著

青木書店

Ａ５

\3,000

2002.10

1988.4

2006.6

1993.3

\1,400

\4,800Ａ５ 2009.10

四六 2009.9

加藤千香子編著

9784250209109

明石書店 9784750330778

古田元夫
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日本美術の歴史
いまや美術史テキストの定番といえばコレ！刊行以来、売れ続けています

まなざしのレッスン１　西洋伝統絵画
西洋絵画ならこの1冊。現在7刷。来春には続巻も刊行予定です

県別 名字ランキング事典
全国的に多い名字1000を、都道府県ごとに50位までのランキングで収録

坂本龍馬事典<虚構と真実>
来年の大河ドラマ「龍馬伝」の主人公、坂本龍馬の生涯と思想、暗殺の真相に迫

ミケランジェロと政治―メディチに抵抗した《市民＝芸術家》
この頃動きがよいのです。放送大学売店で売れています！

家の存続戦略と婚姻―日本・アジア・ヨーロッパ
10月新刊の比較家族史です。動き始めました。社会学の家族の棚にも1冊どうぞ

新博物館学ーこれからの博物館経営

博物館学芸員として今の博物館の抱える課題抽出し現代博物館経営の姿を提起

隼人と古代日本
隼人＝「夷荻」とする従来の歴史館に疑問を呈し、彼らの抵抗と戦いの歴史を概観

平安朝の年中行事
平安時代の年中行事の成立と変遷をたどる

魔よけとまじない
王朝時代に行われていた魔よけとまじないより古代人の信仰世界を読む

シルクロード考古学　第一巻　　インド・中央アジア
文化伝播の跡を辿り，発掘現代での随想を綴る。シルクロード研究の第一人者の集大成

シルクロード考古学　第二巻　　西域紀行
（全４巻・別巻写真集）第三巻　敦煌から日本へ　　第四巻　西域発掘誌　次月紹介予定

ヴィクトリア朝ロンドンの下層社会
風刺週刊誌『パンチ』創設者が豊富な図版をもとに実像を活写します

「鎖国」という言説　
志筑忠雄訳『鎖国論』で誕生した『鎖国』をケンペルにまで遡って検証

イスラームを知る　１　イスラーム―知の営み
全１２巻の新シリーズの第１巻です。手ごろな価格でイスラームを学べます

物語の舞台を歩く　８徒然草
序章243段の随筆な中から抽出して、吉田兼好の足跡を追う

秋山真之(人物叢書）
日露戦争100年！小説『坂の上の雲』に描かれた、栄光と苦悩の生涯。

正岡子規（人物叢書）
『坂の上の雲』の主人公の一人。俳句・和歌の革新に生涯を捧げる。

\2,800

東京堂出版 9784490107739

東京大学出版会 9784130820868

東京大学出版会 9784130830300

Ａ５

刀水書房 4887083181 \2,500

三浦 篤 \2,500

\1,600

國方敬司・永野由紀
子・長谷部弘編著

小林 克

Ｇ．スピーニ 2003.10

2009.10

2001.4

森岡 浩

四六

加来耕三

辻 惟雄

Ａ５

2009.8

2009.10

山中 裕 Ｂ６

樋口隆康

中村義雄

四六

新書

樋口隆康 四六

9784831837523

4827330751

法藏館

9784831837516

482734051X塙書房

塙書房

法藏館

同成社

9784887083837

\2,500

Ａ５

Ａ５

Ａ５

\2,400

\900

\2,800

\4,500

\5,000

1972

2005.12

１９８７

１９８６

1978

2009.9

2009.10

四六

四六

\2,400東京堂出版 9784490107333

\2,500

永山修一

山川出版社

同成社

刀水書房

9784886214881

9784886214973

ミネルヴァ書房

Ａ５

Ａ５

久保田　正文吉川弘文館

9784623055371

9784623054442

9784634474611

9784634224803

ミネルヴァ書房

四六

Ａ５

四六

吉川弘文館

山川出版社

9784642050477

大島明秀

佐藤次高

久保田 淳

田中　宏巳

2009.10

9784642052306

\6,000

\1,200

\4,600

四六

ヘンリー・メイヒュー

2009.10

2004.9

\1,800

\2,000

\2,100

2009.１

2009.10

1967.7
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